**הצעה לטייטת הוראה בדבר יעוץ השקעות או שיווק השקעות בנוגע לקרן כספית –
עדכון המליאה לקראת פרסום להערות ציבור**

הוראה לפי סעיפים 3(א)(14) ו-28(ב) לחוק הסדרת העיסוק בייעוץ השקעות, בשיווק השקעות
ובניהול תיקי השקעות, תשנ"ה-1995

**נוסח להערות ציבור**

הערות ותגובות תתקבלנה עד ליום ה- 01 באוקטובר 2023

אנשי קשר: אבי וורשביאק ורז יונאי

טל': 02-6556565, דוא"ל: [Aviw@isa.gov.il](mailto:Aviw@isa.gov.il), [Razy@isa.gov.il](mailto:Razy@isa.gov.il)

לאור האמור, סגל הרשות פרסם להערות ציבור תיקוני חקיקה לפיתוח שוק הכסף<sup>1</sup> (להלן – "הצעה לפיתוח שוק הכסף") ובהמשך לכך, משרד האוצר פרסם להערות ציבור באתר החקיקה הממשלתי את תזכיר חוק קרנות כספיות (תיקוני חקיקה), התשפ"ג–2023 (להלן – "תזכיר קרנות כספיות")<sup>2</sup>, המציעים לתקן את חוק השקעות משותפות בנאמנות, התשנ"ד–1994 (להלן – "חוק הקרנות") וכן את חוק הסדרת העיסוק בייעוץ השקעות, בשיווק השקעות ובניהול תיקי השקעות, התשנ"ה–1995 (להלן – "חוק הייעוץ"), במטרה לאפשר השקת קרנות כספיות חדשות כחלק מ"שוק הכסף" בישראל. ההצעה האמורה תאפשר השקעה סולידית יחסית ושקופה באמצעות קרנות כאמור, באופן שניתן להציג באופן שקוף את התשואה הצפויה המשוערת בהן, תוך הרחבת ערוצי ההפצה של קרנות אלו במטרה להנגישן לכלל הציבור, ללא הבחנה באשר לגובה ההשקעה.

בבסיס חלופה זו עומדת ההבנה שעצם בחירת הלקוח באפיק השקעה זה המאופיין בסיכון נמוך ובמשך השקעה של עד שנה, מייצר תהליך בירור צרכים מובנה למשקיע המעוניין באפשרות השקעה סולידית לטווח קצר בלבד<sup>3</sup>.

<sup>3</sup> גישה דומה ננקטה בעבר ביחס לקפי"מ (קרן פקדונות ומלוות), כאשר תקנות הסדרת העיסוק בייעוץ השקעות, בשיווק השקעות ובניהול תיקי השקעות (נכס לעניין עיסוק פטור מרישיון), התשע"ה – 2014, מחריגות את הקפי"מ מחובת ייעוץ ברישיון. בפועל לא הוקמו קרנות מסוג זה. להרחבה ראו בהצעה לפיתוח שוק הכסף, עמ' 10.

בנוסף, מטעם זה הוצע בהצעה לפיתוח שוק הכסף לקבוע בחוק הייעוץ הקלות גם ביחס לבעל רישיון אשר נותן שירותי יעוץ או שיווק **רק** ביחס לקרן כספית כאמור.

<sup>4</sup> ראו לעניין זה גם עמדת הסגל בסעיף 2.1.3 [בחזור מקבץ תובנות מביקורת](#).
<sup>5</sup> שם, עמ' 12.

אלה בקבלת תמורה ממנהל הקרן או מהמפיץ עבור תיווך הקרן הכספית למשקיע **לצמצום ניגוד עניינים**.

**מיהם הגורמים המפוקחים אשר יוכלו לעסוק ביעוץ או שיווק השקעות לגבי קרן כספית שלא ברישיון?**

הגדרת "גורם מפוקח" בחוק ניירות ערך, התשכ"ח – 1968 מונה שורה ארוכה של גורמים, אם כי לא כולם מתאימים, בהתאם לאופי פעילותם, לתיווך של קרן כספית למשקיע. אם כן, מוצע כי חברי בורסה, המשמשים גם כמפיצי קרנות נאמנות, מנהלי קרנות נאמנות, תאגידי בנקאיים ותאגידי עזר בנקאיים יוכלו לתווך קרנות כספיות בפטור מרישיון ייעוץ.

בכוונת הרשות לבחון בשנית הוראה זו בנושא התמורה לכל המאוחר בעוד כשנתיים, על כן, על הגורם המתווך קרן כספית לקחת זאת בחשבון בקבעו את הסדרי התמורה בינו לבין הצד השלישי.

## **ההוראה**

**"גורם מפוקח"** – הגורמים הבאים, מבין הגורמים המפוקחים המנויים בהגדרת "גורם מפוקח" בחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968:

- (1) חבר בורסה;
- (2) מנהל קרן;
- (3) בעל רישיון למתן שירות מידע פיננסי לפי חוק שירות מידע פיננסי, התשפ"ב-2021;
- (4) תאגיד בנקאי ותאגיד עזר כמשמעותם בחוק הבנקאות (רישוי), התשמ"א-1981, למעט חברת שירותים משותפת;

**"מועד קבוע"** – כמשמעותו לפי סעיף 47 לחוק השקעות משותפות;

**"יום חישוב מחירים"** – כהגדרתו בחוק השקעות משותפות;

**"קרן כספית"** – כהגדרתה בחוק השקעות משותפות ובלבד שיחידותיה ניתנות לפדיון בכל יום חישוב מחירים או בכל מועד קבוע ובלבד שהתקופות בין מועדים קבועים סמוכים, כפי שנקבע בתשקיף הקרן, אינן עולות על שנים עשר חודשים.